
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile -6.377 56.148 -1.079.424 -19,22 3.300 40.469 12,26
II ventile 610 74.555 -129.280 -1,73 9.358 2.659 0,28
III ventile 3.639 75.252 182.298 2,42 47.910 92.682 1,93
IV ventile 6.019 75.506 403.820 5,35 72.909 246.337 3,38
V ventile 7.848 75.643 574.423 7,59 74.835 396.318 5,30
VI ventile 9.471 75.656 715.772 9,46 75.244 513.663 6,83
VII ventile 10.994 75.688 844.765 11,16 75.419 622.749 8,26
VIII ventile 12.443 75.710 965.973 12,76 75.532 729.960 9,66
IX ventile 13.833 75.733 1.080.924 14,27 75.591 830.808 10,99
X ventile 15.122 75.721 1.190.583 15,72 75.606 927.820 12,27
XI ventile 16.417 75.736 1.292.603 17,07 75.650 1.011.895 13,38
XII ventile 18.024 75.747 1.419.085 18,73 75.656 1.112.109 14,70
XIII ventile 19.824 75.742 1.555.298 20,53 75.651 1.219.389 16,12
XIV ventile 21.900 75.743 1.711.325 22,59 75.668 1.343.532 17,76
XV ventile 24.455 75.751 1.897.635 25,05 75.682 1.491.472 19,71
XVI ventile 27.806 75.750 2.134.433 28,18 75.680 1.681.827 22,22
XVII ventile 32.590 75.742 2.456.599 32,43 75.689 1.938.525 25,61
XVIII ventile 40.340 75.735 2.937.784 38,79 75.666 2.319.757 30,66
XIX ventile 57.051 75.740 3.836.339 50,65 75.689 3.044.048 40,22
XX ventile *** 75.740 8.356.904 110,34 75.694 7.158.663 94,57
TOTALE  1.493.038 32.347.858 21,67 1.342.429 26.724.681 19,91
TOTALE  2.986.076 64.695.716 21,67 2.684.858 53.449.363 19,91
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.028 10.374 3,43 57.407 73.069 1,27 1.907 6.990 3,67
II ventile 8.002 606 0,08 74.359 91.620 1,23 126 12 0,09
III ventile 47.878 21.317 0,45 75.092 125.673 1,67 594 194 0,33
IV ventile 72.903 56.658 0,78 75.233 128.836 1,71 11.013 2.847 0,26
V ventile 74.833 91.161 1,22 75.326 127.943 1,70 24.546 12.833 0,52
VI ventile 75.243 118.197 1,57 75.377 131.508 1,74 38.898 23.903 0,61
VII ventile 75.419 143.468 1,90 75.356 135.180 1,79 45.063 37.860 0,84
VIII ventile 75.532 168.451 2,23 75.389 136.481 1,81 51.856 54.310 1,05
IX ventile 75.591 192.146 2,54 75.387 138.290 1,83 55.685 71.602 1,29
X ventile 75.604 215.060 2,84 75.392 140.560 1,86 58.937 88.493 1,50
XI ventile 75.650 235.322 3,11 75.430 140.356 1,86 62.147 106.121 1,71
XII ventile 75.655 260.294 3,44 75.404 137.816 1,83 65.275 130.623 2,00
XIII ventile 75.651 287.684 3,80 75.416 136.589 1,81 68.713 157.291 2,29
XIV ventile 75.668 321.247 4,25 75.410 133.978 1,78 70.996 191.817 2,70
XV ventile 75.682 362.427 4,79 75.415 131.012 1,74 72.742 234.780 3,23
XVI ventile 75.680 416.568 5,50 75.362 125.960 1,67 73.792 293.100 3,97
XVII ventile 75.688 492.192 6,50 75.176 118.670 1,58 74.470 375.315 5,04
XVIII ventile 75.664 616.784 8,15 74.884 108.567 1,45 74.989 509.528 6,79
XIX ventile 75.689 885.964 11,71 73.774 89.804 1,22 75.423 796.835 10,56
XX ventile 75.693 2.597.050 34,31 66.653 85.570 1,28 75.610 2.511.743 33,22
TOTALE 1.340.753 7.492.971 5,59 1.477.242 2.437.482 1,65 1.002.782 5.606.195 5,59
TOTALE 2.681.506 14.985.942 5,59 2.954.484 4.874.963 1,65 2.005.564 11.212.390 5,59
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